
© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.07.2023 г №30 О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Бунинского сельсовета от 02.02.2023 г.№9 «Об утверждении Положения об

организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области»

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от    25.07.2023 г  №30
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Бунинского сельсовета от 02.02.2023 г.№9 «Об
утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Бунинского
сельсовета Солнцевского района Курской области»
 
                 В соответствии с Федеральным законом от 14.04.2023г №127-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» в Федеральный закон от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», протестом
Прокуратуры Солнцевского района от 06.07.2023 №04-01-2023, Администрация Бунинского  сельсовета Постановляет:
      1.Внести в постановление Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области  от 02.02.2023г №9 «Об
утверждении         Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории администрации
Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области»  следующие изменения:
-п 3.8 считать утратившим силу;
-дополнить пунктом 4.2 раздел III «Функции»
«4.2 вызывать граждан по вопросам воинского учета и оповещать граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, определять
порядок оповещения граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, представлять в порядке , определяемом Правительством
РФ, сведения о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, организовывать и обеспечивать своевременное
оповещение граждан о вызовах(повестках) военных комиссариатов в электронной форме.
      2.Постановление вступает в силу со дня его подписания 
 
Глава  Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                           Г.В.Толмачева   
 
 
 
 
 
 

Создан: 26.07.2023 07:49. Последнее изменение: 26.07.2023 07:49.

Количество просмотров: 7

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

